
UCHWAŁA NR XVII/75/13
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 6 czerwca 2013 r.

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, w zw. z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594), § 7 ust. 1 pkt 12 i ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 4 w zw. 
z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata będzie pobierana od gospodarstwa 
domowego. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w następujących wysokościach: 

1) 14,50 zł (słownie: czternaście złotych 50/100) od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 29,00 zł (słownie: dwadzieścia dziewięć złotych) od gospodarstwa domowego wieloosobowego.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w następujących wysokościach: 

1) 29,00 zł (słownie: dwadzieścia dziewięć złotych) od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 58,00 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem złotych) od gospodarstwa domowego wieloosobowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/54/12 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 7 listopada 
2012 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz uchwała Nr 
XV/60/12 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIV/54/12. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Stefan Ciżmar

Id: 3C3F57B6-B57E-497C-90B5-39E4855D1886. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w związku z § 7 ust. 1 pkt 12 Statutu ZGZM, Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego powinno, 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, dokonać wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami. 

Ustawa z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która 
weszła w życie 6 marca br., wprowadziła możliwość różnicowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami. 
Zgodnie z intencją Zgromadzenia ZGZM z dnia 4 kwietnia 2013 r. niniejsza uchwała wprowadza różne stawki 
opłaty w zależności od wielkości gospodarstwa domowego i sposobu zbierania i odbierania odpadów.

Id: 3C3F57B6-B57E-497C-90B5-39E4855D1886. Podpisany Strona 1




